tarief van acht procent (8%) over de voormelde koopsom ad 

vierhonderdvijfennegentigduizend zeshonderdzevenentachtig euro en vijftig eurocent 

(€ 495.687,50), alsmede heeft koper verklaard dat de kans op de hierna onder artikel 

12.2 vermelde eventuele nabetaling van éénhonderdachtentwintigduizend 

zevenhonderdvijftig euro (€ 128.750,00) wordt geschat op vijftig procent (50%), zodat 

over een bedrag ad vierenzestigduizend tweehonderdvijftig euro (€ 64.250,00) acht 

procent (8%) overdrachtsbelasting is verschuldigd, derhalve is koper in totaal 

verschuldigd aan overdrachtsbelasting een bedrag van vierenveertigduizend 

zevenhonderdtweeënnegentig euro (€ 44.792,00). 

Artikel 5 

Betaling en kwijting koopprijs 

5.1  Van de koopprijs is een gedeelte ad eenhonderdrieënnegentig duizend 

eenhonderdvijfentwintig euro (€193.125,00) door Koper voldaan door storting op de 

Kwaliteitsrekening van HN. Terzake van de voldoening door koper aan zijn verbintenis

[...]

van het resterend gedeelte van gemelde koopsom; 

2.  koper erkent bij wege van tegenprestatie voor de sub 1 bedoelde afstand wel en 
wettig schuldig wegens ter leen ontvangen gelden aan verkoper -onder de hierna 
nader vast te stellen voorwaarden en bedingen- een bedrag in hoofdsom groot 
driehonderdtweeduizend vijfhonderdtweeënzestig euro en vijftig eurocent 
(€ 302.562,50), hierna genoemd "de geldlening". Partijen verklaarden vorenstaande 
verbintenissen voor zich aan te nemen, zodat mitsdien kwijting voor de koopsom 
wordt verleend. 
Zodra het bestemmingsplan betreffende de voorgenomen ontwikkeling (zoals 
beschreven in het Koopcontract, onherroepelijk is geworden zal door de Koper